
  
            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

           Provincia di Agrigento
                      

Registro Generale

N.899 del  4/10/2012 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°256  del 4/10/2012

Oggetto:  CONCESSIONE SUOLO CIMITERIALE .

Anno 2012

L’anno duemiladodici  il giorno quattro del mese di ottobre  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C  n. 
83/2006
Vista la determina sindacale n.25 del 25/08/2012
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria;
Visto il Piano Regolatore Cimiteriale; 

Premesso che :
da una ricognizione effettuata presso il cimitero comunale è stata riscontrata la presenza 

di diversi lotti liberi,  delle dimensioni  di  mq 5,50, che possono essere assegnati ai cittadini 
che ne hanno fatto richiesta; 

pertanto,  esaminato  l’elenco  generale  di  richieste  suolo  cimiteriale  e  prese  in 
considerazione  le  richieste  specifiche  di  mq.  5,50,  con  note  prot.16707-  19101-  19104  e 
19106/2012 è stata comunicata agli interessati la possibilità di procedere all’assegnazione del 
suolo  richiesto  a  suo  tempo,  assegnando  un  termine  di  gg.7  dalla  ricezione  della 
comunicazione,  per   manifestare  il  persistere  dell’interesse  all’assegnazione  del  suolo  e/o 
l’accettazione dello stesso; 
Considerato che a seguito delle  suddette comunicazioni,  hanno accettato l’assegnazione del 
suolo proposto per la costruzione di una tomba gentilizia i sigg. Morreale Angela (part.242 
quadro A)  - e Gueli Maria (part.144 quadro F);

Ritenuto dovere procedere in merito;

Visto il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria ,approvato con delibera commissariale n. 
1036 del 30.10.91, resa esecutiva dalla C.P.C. di Agrigento nella seduta del 21.12.92 con dec. 
n. 41853 e successiva modifica con delib. C.C. n. 122 del 18.7.1994;



Visto l’art. 34 del Regolamento di Polizia Mortuaria;

Dato atto che  la  tipologia  delle  costruzioni  da  eseguire  è  prevista  all’art.  33  del  predetto 
regolamento;

Visto il Piano Regolatore Cimiteriale, approvato con delibera C.C. n. 39 del 19.4.2000;

Visto lo schema di contratto approvato con delibera di G.M. n. 424 del 4.9.1993,resa esecutiva 
dal CO.RE.CO. di Agrigento nella seduta del 24.9.1993 con dec. n. 23559;

DETERMINA

Di concedere alla  Sig.ra Morreale Angela,  un suolo cimiteriale di mq. 5,50 contraddistinto 
dalla particella n.242 quadro A della planimetria generale del cimitero comunale; alla sig.ra 
Gueli Maria,   un suolo cimiteriale di mq 8,00 contraddistinto dalla particella 144 quadro F, 
previo versamento delle tariffe vigenti per la concessione di che trattasi, in rapporto ai metri 
quadrati occupati, al diritto fisso e di collaudo dei richiedenti ed alle condizioni stabilite dal 
Regolamento di Polizia Mortuaria;
Dare  atto  che  la  stipulazione  del  contratto  di  concessione  suolo  cimiteriale,  la  relativa 
registrazione  e la costruzione della tomba avverranno a spese degli interessati ognuno per la 
parte che gli compete , con obbligo di stipulare il relativo contratto entro gg. 60  dalla notifica 
del provvedimento concessorio,  previo deposito della   ricevuta di pagamento della tassa di 
concessione, dei diritti di segreteria e di bollo, con avvertimento che in difetto il presente atto 
si riterrà revocato. 

  

 Il Dirigente U.T.C.
                                                                                                      Arch. S. Di Vincenzo 



Il  sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA 

Che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  per  giorni  15 
consecutivi 

dal  _________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale        


	  
	            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  CONCESSIONE SUOLO CIMITERIALE .
	Anno 2012
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

